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w sierpniu
 01.08. – w czerwieńskim ratuszu odbyła się rada budowy oczysz-

czalni ścieków w Bródkach. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 02.08. - Gmina Czerwieńsk otrzymała wstępne wyniki badań 

pobranych próbek wód powierzchniowych płynących oraz z dwóch 
ujęć wód podziemnych zlokalizowanych na terenie Przylepu. Bada-
nia zostały przeprowadzone przez Wojewódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska w Zielonej Górze w dniu 26 lipca 2023 r. w związku 
z pożarem składowiska niebezpiecznych odpadów, które znajduje 
się na terenie strefy przemysłowej w Przylepie - doszło do niego 
22 lipca br. Wyniki otrzymanych badań jednoznacznie wskazują, że 
na terenie Gminy Czerwieńsk nie stwierdzono nieprawidłowości.
 02.08. - w siedzibie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Zielonej 

Górze odbyła się uroczysta zbiórka strażaków biorących udział 
w akcji gaszenia pożaru składowiska odpadów w Przylepie. W spo-
tkaniu tym wzięli udział min.: komendant główny PSP gen. brygadier 
Andrzej Bartkowiak, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Lubu-
ski Komendant Wojewódzki PSP nadbrygadier Patryk Maruszak oraz 
europarlamentarzyści i parlamentarzyści z regionu reprezentujący PiS. 
Spotkanie rozpoczęło się od wręczenia wyróżnień funkcjonariuszom 
PSP, którzy byli szczególnie zaangażowani w akcję gaśniczą. Następnie 
przekazano 15 jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z naszego 
województwa promesy na dofinansowanie wyposażenia, które ma na 
celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa i gotowości jednostek OSP 
w akcjach ratunkowych oraz pożarniczych. Kolejnym punktem tego spo-
tkania było wręczenie pięciu jednostkom OSP (działającym w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym) nowoczesnych łodzi, które wzmocnią 
ich zdolności w działaniach związanych z ratownictwem wodnym. Wśród 
tych jednostek znalazły się także OSP Nietków i OSP Czerwieńsk.
 03.08. – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze opublikował wyniki badań pobranych próbek wody z rzeczki 
Gęśnik przy ul. Łężyckiej w Czerwieńsku oraz ze studni w Płotach 
przy ul. Pogodnej. Próbki zostały pobrane w dniach 27 i 28 lipca br.
 05-06.08. – delegacja z Gminy Czerwieńsk przebywała z ro-

boczą wizytą w partnerskim Rothenburg Oberlausitz (Niemcy). 
Tradycyjnie już w tym terminie, u naszych zachodnich sąsiadów, od-
bywa się ich najważniejsza impreza artystyczna, którą jest „Święto 
lata”. Przy tej okazji, członkowie naszej delegacji, mieli możliwość 
zwiedzić najważniejsze inwestycje realizowane w minionym roku 
w tym min. budowę nowego budynku Szkoły Policji Saksońskiej. 
Naszą Gminę reprezentowali Piotr Iwanus i Tomasz Zbieski.
 07.08. – odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej. 

W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 09.08. – w czerwieńskim ratuszu odbyła się odprawa wszyst-

kich podmiotów zaangażowanych w organizację tegorocznych 
dożynek gminnych, które mają się odbyć w Płotach. Spotkaniu 
przewodniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.08. – odbyła się LIII Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Burmistrza 
Czerwieńska. Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2023; w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu położonego w miejscowości Dobrzęcin, w obrębie Wysokie 
w Gminie Czerwieńsk; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu ścieżki 
rowerowej w Laskach i Nietkowie oraz terenu Gminnego Centrum 
Bezpieczeństwa w Czerwieńsku; w sprawie rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa; w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Czerwieńsku. 
 12.08. – w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czer-

wieńsku ochotnicy Legii Akademickiej złożyli uroczystą przy-
sięgę wojskową.

 18.08. – odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego Związku Powiato-
wo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 19.08. – w Płotach odbyły się dożynki gminne. Uroczystość była 

okazją do rozegrania II Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza 
Czerwieńska.
 23.08. – w próbce wody pobranej z wodociągu publicznego 

w Płotach wykryto pojedyncze bakterie z grupy coli. Bada-
nie przeprowadził Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Zielonej Górze w ramach monitoringu ujęć wody wodociągów 
publicznych, prowadzonego w związku z pożarem składowiska 
odpadów niebezpiecznych w pobliskim Przylepie. POMAK, który 
jest administratorem wodociągu, został zobowiązany do podjęcia 
natychmiastowych kroków naprawczych w celu uzyskania odpo-
wiedniej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
 23.08. – Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku poinformował 

o stanie realizacji budowy ścieżki rowerowej w Leśniowie Wiel-
kim. Jest ona częścią powstającej infrastruktury rowerowej, która 
ma służyć zrównoważonemu rozwojowi całej gminy. Głównym 
celem realizowanego projektu jest stworzenie czterech odcinków 
ścieżki rowerowej o łącznej długości 1635 metrów, biegnącej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279. To przedsięwzięcie ma nie 
tylko zachęcić lokalnych mieszkańców do korzystania z rowerów 
jako środka transportu, ale również przyciągnąć turystów i amato-
rów aktywności na świeżym powietrzu. Rowerowe trasy staną się 
nowymi szlakami odkrywania uroków regionu, wpływając pozy-
tywnie na rozwój lokalnej gospodarki. Istotną zaletą tego projektu 
jest spójność, jaką tworzy w ramach już istniejącej sieci ścieżek 
rowerowych. Nowe odcinki połączą istniejące trasy w Gminie 
Czerwieńsk oraz w sąsiednich gminach, tworząc zintegrowaną 
sieć komunikacyjną dla rowerzystów. Ta spójność nie tylko 
zwiększy bezpieczeństwo użytkowników, ale także ułatwi dostęp 
do miejsc rekreacyjnych i turystycznych.
 27.08. – w Trzebiechowie odbyły się uroczystości związane z Po-

wiatowym Świętem Plonów.
 28.08. – na placu apelowym 4. Zielonogórskiego Pułku Prze-

ciwlotniczego w Czerwieńsku odbyły się uroczystości z okazji 
Święta Wojsk Obrony Przeciwlotniczej. Podczas apelu żołnierze 
otrzymali wyróżnienia oraz listy gratulacyjne.
 30.08. – w siedzibie Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku 

Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorami szkół i przed-
szkola, dla których Gmina Czerwieńsk jest organem prowadzącym. 
Podczas spotkania omówiono stan przygotowań placówek oświato-
wych do nowego roku szkolnego. Najpoważniejszym problemem 
zgłaszanym przez dyrektorów są problemy kadrowe. Podobnie jak 
w całym Kraju, również w naszej gminie dyrektorzy szkół są zmuszeni 
zatrudniać emerytowanych nauczycieli, gdyż absolwenci wyższych 
uczelni nie są zainteresowani podjęciem zatrudnienia w oświacie. 
 31.08. – w sali sesyjnej czerwieńskiego ratusza, Burmistrz Piotr 

Iwanus wręczył akty nadania stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego. Otrzymało je 12 nauczycieli pracujących 
w placówkach oświatowych na terenie Gminy Czerwieńsk, którzy 
w dniach 4-6 lipca br. pomyślnie przeszli postępowania egzami-
nacyjne. Podczas uroczystości p. Beata Kłos-Wygas odebrała 
pełnomocnictwo do kierowania Szkołą Podstawową im. Zofii 
i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie z racji ponownego 
powołania Jej na stanowisko dyrektora szkoły.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Panie 
burmistrzu. Nie sposób we wrześniu nie 
zapytać Pana co słychać w naszej gminnej 
oświacie? Wprawdzie ten pierwszy po wa-
kacjach dzwonek rozbrzmiał w szkołach 
przy pięknej słonecznej pogodzie, jednak 
jak słyszy się wokół, nad przyszłością edu-
kacji zbierają się jakieś ciemne chmury – 
zwłaszcza jeśli chodzi o obsadę kadrową 
placówek. Jak to u nas wygląda?
Piotr Iwanus: Rzeczywiście, jak w całej 
Polsce zauważamy problem z kurczącą się 
niestety ilością nowych pokoleń młodych 
nauczycieli, którzy mają zastępować tych, 
którzy odchodzą w naturalny sposób z za-
wodu na zasłużoną emeryturę. Wakacje 
dla dyrektorów placówek oświatowych nie 
były czasem beztroskiego wypoczynku, 
a bardziej nerwowym zabieganiem o za-
pewnienie pełnej obsady szkolnych etatów. 
Po raz kolejny udało się namówić do dal-
szej pracy niektórych nauczycieli-emery-
tów, którzy te braki kadrowe uzupełnili, 
choć i tu muszę przyznać, nie obyło się bez 
problemów.  Mimo tych problemów kadro-
wych wszystkie placówki w naszej gminie 
pracują normalnie, a dzieciaki i młodzież 
mają zapewnione właściwe warunki edu-
kacji. Nie oznacza to oczywiście, że dy-
rektorzy szkół są spokojni o przyszłość, bo 
niestety nie da się w dłuższej perspektywie 
uzupełniać braków kadrowych dodatkową 
pracą nauczycieli emerytów. To wymaga 
poważnej i wykraczającej poza kompe-
tencje samorządów reformy strukturalnej. 
Cieszy mnie natomiast fakt, że pracujący 
w szkołach młodzi nauczyciele mimo tej 
nie najlepszej sytuacji kadrowej wciąż 
podnoszą swoje kwalifikacje. Tuż przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
grupa 12 osób uzyskała kolejny stopień 
awansu zawodowego. To poprawia nieco 
ich status finansowy, ale przede wszystkim 
pokazuje chęć stałego podnoszenia kwali-
fikacji, a co za tym idzie także korzyść dla 
poziomu nauczania. To, co jest w gestii 
samorządu, staramy się realizować najle-
piej, jak się da. Wszystkie nasze placówki 
mają bardzo dobre warunki do prowadze-
nia nowoczesnej edukacji. Nieustannie 
inwestujemy w podnoszenie standardów 
wyposażenia, dbamy o zapewnienie fi-
nansowania rosnących wciąż kosztów 
eksploatacji obiektów i całej szkolnej in-
frastruktury. Podczas inauguracji  nowego 
roku życzyłem uczniom, aby z wielką 
przyjemnością zdobywali wiedzę, a szkoła 
dawała im poczucie bezpieczeństwa i była 

miejscem radości z osiąganych wyników. 
Wszystkim Nauczycielom i Wychowaw-
com życzę wytrwałości, zadowolenia z tej 
trudnej, ale jakże ważnej pracy na rzecz 
przyszłych pokoleń.

A.S.: Skoro zaczęliśmy od edukacji, to 
chciałbym powiedzieć, że niezwykle waż-
nym jej elementem, a do tego wpływającym 
bezpośrednio na życie każdego z nas – nie 
tylko przecież szkolnej dziatwy – jest edu-
kacja ekologiczna. Z tym niestety, mimo 
wielu wysiłków i inicjatyw różnych grup 
wolontariuszy, wciąż nie jest najlepiej. 
Oczywiście najbardziej spektakularnym 
przykładem takiej niefrasobliwości jest ten 
pożar odpadów niebezpiecznych w pobli-
skim Przylepie, ale przecież problem nie 
zaczyna się od składowiska, tylko od jednej 
głupiej torby ze śmieciami wyrzuconej do 
lasu. Czy w ogóle jest jakaś szansa, że 
ekologia przestanie być fanaberią zatro-
skanych o środowisko grupek straceńców, 
a stanie się sposobem życia?
P.I.: No cóż, nie możemy tracić nadziei 
i mimo wszystko uparcie prowadzić tę 
edukację, chociaż czasami rzeczywiście 
ręce opadają, gdy widzi się poprzewracane 
ławki w parku, zniszczone fragmenty wiat 
rekreacyjnych przy rowerowych ścieżkach, 
czy jak Pan mówi, reklamówki ze śmie-
ciami porzuconymi wprost na chodniku. 
Mógłbym oczywiście przywołać dziesiątki 
wspaniałych inicjatyw realizowanych dla 
ochrony przyrody, jak spontaniczne akcje 
sprzątania terenów wokół akwenu, sadze-
nia drzewek, akcji „Sprzątania świata”, 
Dni Czystej Wody, czy spontanicznych 
akcji mieszkańców na rzecz upiększania 
swoich miejscowości. Te wszystkie inicja-
tywy często niweczone są przez w sumie 
niewielkie grupy wandali. Na spotkaniach 
z mieszkańcami słyszę, że powinniśmy 
montować wszędzie kamery monitoringu. 
One może pomogą zidentyfikować spraw-
ców, ale jak uczy praktyka, nie zapobiegną 
kolejnym aktom wandalizmu. Pomijam już 
fakt kosztów takiej inwestycji. Poza tym 
wydaje mi się, że oprócz tych wszystkich 
cennych inicjatyw edukacyjnych musi-
my mieć świadomość, że ci sprawcy nie 
biorą się z kosmosu, to nie obcy, którzy 
przyjeżdżają skądś, by zaśmiecać nasze 
środowisko. Musimy nauczyć się jako spo-
łeczność nieakceptowania takich postaw 
wokół nas samych. Te niewielkie przecież 
grupy, oględnie mówiąc, niezainteresowa-
ne czystością środowiska, muszą zacząć 

czuć naszą społeczną presję i niezgodę 
na takie zachowania. A wszystko, jak 
zwykle, zaczyna się od najmłodszych 
lat. Od niereagowania na rzucony papier 
obok kosza na śmieci, czy rozbitą butelkę. 
Czasem niestety również dawanie złego 
przykładu  - zostawioną na murku puszkę 
po piwie, rzucony na chodnik niedopałek, 
czy niesprzątnięcie po swoim czworonoż-
nym pupilu. 

A.S.: Niestety muszę panu przyznać rację. 
Byłem w tym roku kilka dni w małym, 
jak nasze, miasteczku w Dolnej Austrii. 
Wie pan, że przez cały ten tydzień nie 
znalazłem na chodniku jednej walającej 
się puszki, czy pozostawionej psiej kupy, 
a w miejscowym strumyku nie pływały 
plastikowe torebki. Pomyślałem sobie 
– kurczę, jak oni to robią? Odpowiedź 
wydaje się prosta – nie ma akceptacji spo-
łecznej dla bałaganiarstwa i wandalizmu. 
I jeszcze jedno rzuciło mi się w oczy – tam 
wszyscy niezależnie od tego czy się znają, 
czy nie przechodząc, nie omieszkają po-
wiedzieć sobie: Dzień dobry. Myślę, że to 
jest droga do prawdziwie obywatelskiego 
społeczeństwa.
P.I.: No i sam pan sobie odpowiedział któ-
rędy droga i od czego powinniśmy zacząć 
naszą edukację ekologiczną.

A.S.: To już nie będę się wymądrzał 
i zapytam jak zwykle na koniec – co tam 
aktualnie nowego w inwestycjach? Dźwig 
na budowie nowego bloku mieszkalnego 
rzuca się w oczy przechodniom…
P.I.: Tak, tam prace postępują zgodnie 
z harmonogramem, zresztą podobnie jak 
przy budowie stacji uzdatniania wody. 
Obecnie wiele dzieje się na drogach. 
Z ważnych inwestycji drogowych to chęt-
nie wymienię modernizację drogi z Sudołu 
do krajówki, a także z Dobrzęcina do drogi 
wojewódzkiej 281. Ta druga inwestycja ru-
sza w przyszłym tygodniu i ma być gotowa 
do końca listopada. Na obie te inwestycje 
otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu 
Dróg Samorządowych. Zarząd Dróg Woje-
wódzkich wreszcie też naprawił nawierzch-
nię między Czerwieńskiem a Nietkowem. 
Następny etap to remont kolejnego 800 me-
trowego odcinka od przejazdu kolejowego 
w kierunku Leśniowa. Niebawem także 
rozpocznie się w Czerwieńsku  remont ul. 
Łężyckiej. Będą niestety pewne utrudnie-
nia w ruchu, ale może po tym remoncie 
Łężycka przestanie być tematem krytyki 
na forach społecznościowych. Przyspie-
szyły również prace przy budowie ścieżki 
rowerowej w Leśniowie. Wykonawcy się 
spieszą, aby nie narazić się na niedotrzy-
manie terminu realizacji.

A.S. Dziękuję za rozmowę.
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Dożynki 2023
Płoty areną tegorocznych dożynek. 
Było pięknie i... bardzo, bardzo gorąco

Tradycyjne dożynki – wyraz radości z urodzaju i podzię-
kowania za ciężką pracę rolników – w tym roku odbyło się 19 
sierpnia w Płotach. Uroczystość, rozpoczęto mszą, koncelebro-
waną przez księdza proboszcza Antoniego Łatkę. 

Po mszy, władze gminy, zaproszeni goście, delegacje 
sołectw, Kół Gospodyń Wiejskich, rolników i mieszkańców 
naszej Gminy, utworzyły barwny korowód, który na miejsce 
uroczystości, poprowadziła Świebodzińska Orkiestra Dęta pod 
dyrekcją Remigiusza Rabieja oraz Starostowie Dożynek: Pan 
Leszek Nojszewski - sołtys Płotów i Pani Agnieszka Łabo-
dzińska - działaczka, społeczniczka, aktywnie udzielająca się 
w Kole Gospodyń Wiejskich.

Po przybyciu na miejsce uroczystości, złożeniu wieńców pod 
sceną i odsłuchaniu Hymnu Państwowego oraz Roty, rozpoczęła 
się oficjalna część wydarzenia. Starostowie dożynek przekazali 
bochen chleba na ręce burmistrza Czerwieńska Piotra Iwanu-
sa, który dziękując za trud rolników podzielił go wśród licznie 
zgromadzonej publiczności. Tej pięknej chwili towarzyszyły 
cudowne dźwięki orkiestry, która zabrała publiczność w podróż 
w czasie. 
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Usłyszeliśmy utwory różnych gatun-
ków; od „Get lucky”, poprzez muzykę 
filmową o przygodach Agenta Jej Królew-
skiej mości czy Piratów z Karaibów, po 
utwory zespołu Queen, czy Demi Lovato, 
by roztańczonym krokiem przejść do 
„Boogie wonderland” w rytmach disco.

Po wysłuchaniu wspaniałego koncer-
tu, rozstrzygnięto konkurs na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy. Cieszyć się 
należy, że ten piękny zwyczaj zachował 
się w naszej gminie. Dożynkowe wieńce 
są dziełem Kół Gospodyń Wiejskich, 
sołectw, czy też osób niezrzeszonych, 
które w zgodzie z tradycją przekazy-
waną od pokoleń, wyplatają prawdziwe 
dzieła sztuki. Komisja konkursowa oce-
niająca wieńce, miała niełatwe zadanie. 
Przewodnicząca Komisji, pani Irena 
Soppa, wysoko oceniła pracę wszystkich 
zaangażowanych osób, podkreślając 
trud włożony w kultywowanie polskiej 
tradycji ludowej.

Po długiej naradzie przyznano następu-
jące lokaty:
Kategoria: wieniec współczesny
Wyróżnienie: świetlica wiejska w Syco-
wicach
III miejsce: KGW Nietków
II miejsce: świetlica wiejska w Bródkach
I miejsce: KGW Będów

Kategoria: Wieniec tradycyjny
III miejsce: sołectwo Bródki
II miejsce ex aequo: KGW Laski, KGW 
Leśniów Wielki, mieszkańcy Wysokiego.
I miejsce: sołectwo Płoty

II Turniej Sołectw o Puchar 
Burmistrza Czerwieńska – Płoty
Zmagania sportowe na dożynkach to 

kolejna nasza – fantastyczna – tradycja. 
W tym roku nie mógł się odbyć turniej 
Gmin Partnerskich, co nie znaczy, że 
zrezygnowano z tego pięknego zwyczaju. 
Zaproszono wszystkie sołectwa naszej 

gminy do wspólnej zabawy, która w hi-
storii gminnych dożynek zapisze się jako 
II Turniej sołectw o Puchar Burmistrza 
Czerwieńska. W szranki stanęło 9 (na 13) 
sołectw zmagających się w zabawnych 
konkurencjach wymagających nie tylko 
sprytu, zręczności i szybkości, ale także 
kreatywności i umiejętności plastycz-
nych. Determinacja zawodników w kon-
kurencjach sportowych, a także przepięk-
ne wianki dożynkowe i wiersze pokazują, 
że ani waleczności, ani talentów w naszej 
gminie nie brakuje. Szczególnie wiersze 
wzbudziły zachwyt organizatorów, dlate-
go też wszystkie zostały opublikowane na 
Facebooku MGOK.

Po skrupulatnym podliczeniu wyni-
ków, przyznano następujące lokaty:
9 miejsce: 21 pkt. - LEŚNIÓW WIELKI
8 miejsce: 32 pkt. - BRÓDKI
7 miejsce: 35 pkt. - CZERWIEŃSK
6 miejsce: 36 pkt. - BĘDÓW
5 miejsce: 37 pkt. - PŁOTY
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4 miejsce: 41 pkt. - WYSOKIE
3 miejsce: 42 pkt. - SUDOŁ
2 miejsce: 48 pkt. - LASKI
1 miejsce: 50 pkt. - LEŚNIÓW MAŁY

Zwycięskiej drużynie serdecznie gra-
tulujemy, wszystkim zawodnikom dzię-
kujemy za udział i sportową rywalizację

Zmagania sportowe, to oczywiście 
nieodłączny element wydarzeń dożynko-
wych, jednakże niemniejszą atrakcją są 
występy artystyczne. Swoje wokalne umie-
jętności zaprezentowali finaliści Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych w kategorii 
„piosenka”: Nina Brzostowicz, Małgosia 

Żmuda, Gabrysia Rysiewska i Patrycja 
Michalska. Jak zwykle wspaniale zapre-
zentowały się zespoły śpiewacze z terenu 
naszej gminy; GAMA z Leśniowa Małego, 
POD WIATRAKIEM z Leśniowa Wielkie-
go, MELODIA z Płotów, SUPER BABKI 
z dziennego Domu Senior+, DZIEW-
CZYNKI JAK MALINKI I RODZYNKI 
oraz NIETKOWIANKI z Nietkowa, SZE-
ŚCIOPAK i CANTILENA z Czerwieńska. 
Wspólne świętowanie mieszkańców gminy 
Czerwieńsk, a w szczególności Płotów, za-
kończyła dyskoteka, fantastycznie zagrana 
przez DJ Dominika.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy swoją, często bezinteresowną 
pracą, przyczynili się do tego, że dożynki 
miały tak wspaniały wymiar. Szczególne 
podziękowania kierujemy do mieszkań-
ców Płotów za pyszne ciasta. Dzięku-
jemy strażakom z OSP Czerwieńsk za 
przeprowadzenie strażackiej konkurencji, 
przychylność i obecność. Dziękczynne 
ukłony kierujemy także do Prezesa i pra-
cowników spółki POMAK.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Nr 
obwodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Czerwieńsk, ulice: Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Kąpielowa, 
Krótka, Ks. Ludwika Muchy, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, 

Moniuszki, Ogrodowa, Piaskowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, 
Wiosenna, Wodna, Zielonogórska, Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Bolesława Chrobrego 5, 

66-016 Czerwieńsk

2

Czerwieńsk, ulice: Akacjowa, Boczna, Cicha, Cytrynowa, 
Działkowa, Graniczna, Jasna, Jagodowa, Klonowa, Kolejowa, Ks. 
Ignacego Zonia, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Naftowa, 

Plac Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycerska, Rynek, 
Składowa, Strażacka, Strzelecka, Zachodnia

Szkoła Podstawowa, ul. Graniczna 5A, 
66-016 Czerwieńsk

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3 Boryń, Piaśnica, Nietków

Szkoła Podstawowa, Nietków ul. Jana 
Kasprowicza 76, 66-016 Czerwieńsk

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4 Leśniów Wielki, Sudoł
Szkoła Podstawowa, Leśniów Wielki 54, 

66-016 Czerwieńsk

5 Będów, Bródki, Nietkowice
Wiejski Dom Kultury, Nietkowice 10, 

66-100 Sulechów

6 Płoty, Zagórze

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Płotach, 
Płoty ul. Szkolna 1, 66-016 Czerwieńsk

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7 Laski

Wiejski Dom Kultury, Laski 30 A, 
66-016 Czerwieńsk

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

8 Leśniów Mały
Świetlica Wiejska, Leśniów Mały 19, 

66-016 Czerwieńsk

9 Sycowice

Świetlica Wiejska, Sycowice 41 a, 
66-100 Sulechów

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

W terminie do 31 sierpnia 2023 r. rolnicy prowadzący małe gospodarstwa (do 5 ha 
użytków rolnych) mogą przystąpić do programu płatności dla małych gospodarstw 
realizowanego w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027.

Jak już pewnie wszyscy wiedzą wybory do Sejmu 
i Senatu RP odbędą się 15 października 2023 
roku. Informacji na poziomie krajowym w tym 
zakresie jest bardzo dużo. Dokonując zmian 
w prawie wyborczym parlament wprowadził kilka 
zmian, które mają bezpośrednie przełożenie na 
organizację wyborów - również w naszej gminie.

Płatności dla małych gospodarstw rolnych

Wybory już 
za miesiąc

Rolnicy mogą złożyć żądanie (oświad-
czenie) przyznania płatności dla małych 
gospodarstw w ramach płatności bezpośred-
nich. Nabór prowadzony jest przez system 
teleinformatyczny Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

Płatność dla małych gospodarstw jest 
jednoroczna i dobrowolna i może zostać 
przyznana rolnikom:
‒ posiadającym gospodarstwa o po-
wierzchni do 5 ha użytków rolnych;
‒ którzy wcześniej złożyli wniosek 
o przyznanie płatności bezpośrednich na 
2023 r. i tylko jeżeli uzyskali płatności 
w 2022 r. (lub są następcami prawnymi 
takich rolników).

Kwota wsparcia wyniesie równowar-
tość w złotych kwoty 225 € /ha (maksy-
malnie 1 125 € na gospodarstwo).

Postanowieniem Komisarza Wyborczego 
w Zielonej Górze I dokonano zmian w podziale 
Gminy Czerwieńsk na stałe obwody głosowania. 
Na mocy stosownych przepisów prawa dzieli się 
dotychczasowy stały obwód głosowania nr 4, 
poprzez wyłączenie z jego granic miejscowości 
Leśniów Mały, a także dzieli się dotychczasowy 
stały obwód głosowania nr 5, poprzez wyłączenie 
z jego granic miejscowości Sycowice. Po doko-
naniu takiego podziału tworzy się stały obwód 
głosowania nr 8, z granicami obwodu głosowania 
Leśniów Mały oraz siedzibą Obwodowej Komisji 
Wyborczej w Świetlicy Wiejskiej, Leśniów Mały 
19, 66-016 Czerwieńsk, a także tworzy się stały 
obwód głosowania nr 9, z granicami obwodu głoso-
wania Sycowice oraz siedzibą Obwodowej Komisji 
Wyborczej w Świetlicy Wiejskiej, Sycowice 41 a, 
66-100 Sulechów. Dokonuje się też aktualizacji 
opisu granic stałych obwodów głosowania w Gmi-
nie Czerwieńsk.

Te zmiany powodują, że w nadchodzących 
wyborach trzeba będzie powołać i zorganizować 

Zgodnie z przepisami unijnymi płat-
ność dla małych gospodarstw zastępuje 
inne rodzaje płatności bezpośrednich, tj. 
podstawowe wsparcie dochodów, płat-
ność redystrybucyjną, płatność dla mło-
dych rolników, ekoschematy i płatności 
związane z produkcją.

Jednocześnie rolnicy ubiegający się 
o płatność dla małych gospodarstw nadal 
będą uprawnieni do uzyskania:
• Uzupełniającej Płatności Podstawowej 
– dodatkowej płatności finansowanej 
z budżetu krajowego oraz
• wsparcia w ramach II filaru WPR, tj. 
np. płatności rolno- środowiskowo- kli-
matycznych, płatności ONW, płatności 
ekologicznych.

W związku z tym każdy rolnik powi-
nien ocenić, co jest bardziej opłacalne, tj. 

pozostanie przy wcześniejszym wniosku, 
czy – zamiast tego – otrzymanie płatności 
dla małych gospodarstw. Więcej informa-
cji dostępnych jest na stronie internetowej 
ARiMR: https://www.gov.pl/web/arimr/
platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023

Wprowadzenie płatności dla małych 
gospodarstw w kampanii 2023 r. jest odpo-
wiedzią na zgłaszane trudności związane 
z pierwszym rokiem przyznawania wsparcia 
bezpośredniego na nowych zasadach. Dzięki 
tej płatności gospodarstwa najmniejsze (do 
5 ha), a więc w przeważającej większości 
gospodarstwa rodzinne, będą mogły uzyskać 
wsparcie w znacznie uproszczonej formie. 
Te gospodarstwa zyskają dodatkowy rok na 
przygotowanie się i dostosowanie swoich go-
spodarstw do nowych wymagań związanych 
ze wsparciem realizowanym na nowych za-
sadach wynikających z Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 (w szczególności z ekoschematami).

Monika Surynt

obwodowe komisje wyborcze w 9 punktach (zgodnie z załącznikiem gra-
ficznym). Czasu jeszcze jest trochę, bo termin zgłaszania kandydatów na 
członków obwodowych komisji wyborczych przez pełnomocników komi-
tetów wyborczych upływa 15 września 2023 roku. Do tego dnia jest też czas 
na podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych. 
Osoby zainteresowane pracą w komisjach obwodowych proszone są o kontakt 
z zarejestrowanymi komitetami wyborczymi. W dniu 25 września upływa 
termin powołania obwodowych komisji wyborczych. W Gminie Czerwieńsk 
podczas tych wyborów będzie powołanych 9 komisji obwodowych, a praca 
w komisji wyborczej to spora odpowiedzialność.

Krzysztof Smorąg
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

ROZPOCZYNAMY 
SZKOLNĄ WĘDRÓWKĘ

(…) Jeśli umiecie diagnozować radość dziecka i jej natężenie, musicie dostrzec, 
że najwyższą jest radość pokonanej trudności, osiągniętego celu, odkrytej ta-
jemnicy. Radość tryumfu i szczęście samodzielności, opanowania, władania. (…)

(J. Korczak)

Duża część uczniów twierdzi, że na 
powrót do szkoły czekała z utęsknieniem 
i wcale nie był to koniec, ale początek 
„dobrego”. No bo właśnie w szkole „coś 
się dzieje” – przyjaźnie, wspólne szaleń-
stwa, ciekawe inicjatywy, bliskie i dalekie 
wycieczki no i możliwość rozwoju.  

Apel na boisku zgromadził całą spo-
łeczność szkolną. Zaszczycili go swoją 
obecnością: Burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus oraz sekretarz gminy Paweł 
Wikiera. Z ust burmistrza usłyszeliśmy 
następujące przesłanie: (…) Niech nad-
chodzące miesiące intensywnej pracy 
będą przepełnione radością i satysfakcją 
z osiąganych efektów,  a szkoła niech 
będzie miejscem, do którego z chęcią 
będziecie wracać (…).

Po części oficjalnej swoje ślubowanie 
złożyły pierwszaki, które właśnie prze-
kraczają szkolny próg. Pełni ciekawości 

Piękna wakacyjna aura pozwoliła skutecznie zatopić się w słonecznym blasku, 
odpłynąć w lazurową otchłań mórz i jezior. Ostatnie sierpniowe dni wakacyjnej 
laby dawały do zrozumienia, iż letnia pogoda powoli kończy się. Może właśnie 
dlatego raźniej było powrócić do szkolnej gromady. Znowu gwar wypełni sale 
lekcyjne i korytarze. 

i spragnieni nowych doznań, bez wahania 
ślubowały być dobrymi uczniami, godnie 
reprezentować szkołę, dbać o jej dobre imię. 
I nie wiadomo kto bardziej był wzruszony 
oni, czy ich rodzice i nowi wychowawcy? 

Dyrektor powitał sześcioro pedago-
gów, zapewnił, iż mimo ogólnopolskich 
braków kadrowych, 
w naszej szkole przy-
stępujemy do pracy 
w pełnym składzie. 
W swoją edukacyj-
ną wędrówkę wy-
ruszyła grupa li-
cząca 356 uczniów, 
którzy będą uczyli 
się w 17 oddziałach 
klasowych. W tę 
podróż wyruszyło 
też 45 pedagogów 
oraz 16 pracowni-

ków obsługi. Dysponujemy 19 izbami 
lekcyjnymi, mamy 2 sale gimnastyczne, 
odnowioną podczas wakacji bibliotekę 
z czytelnią, dobrze wyposażoną pracow-
nię komputerową, nowoczesne boisko, 
świetlicę i stołówkę. Przygotowywana 
jest także pracownia, w której będziemy 
realizować projekt LABORATORIA 
PRZYSZŁOŚCI. Zagospodarowaliśmy 
zieleńce przy wejściu głównym oraz 
wokół szkoły. Nasi konserwatorzy każ-
dego dnia czynią wiele, aby było jeszcze 
piękniej i jeszcze wygodniej. Ważne, 
abyśmy umieli dbać o to, co nas otacza, 
co zostało przygotowane dla wszystkich 
i każdego z nas z osobna. 

Od wielu już lat pierwszy dzień 
pracy poświęcamy na działania inte-
gracyjne. Tym razem hasło przewod-
nie brzmiało: Z OPTYMIZMEM 
W NOWY ROK SZKOLNY i miało 
za zadanie uświadomić nam jak wiele 
znaczy pozytywne nastawienie i wiara 
w siebie. Rozpoczęliśmy od wypraco-
wywania klasowych kontraktów, przy-
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Minął czas wakacji. Po dwóch miesiącach odpoczynku, 4 września 2023 r., 
uczniowie Zespołu Szkół w Czerwieńsku rozpoczęli nowy rok szkolny 2023 / 2024.

W Zespole Szkół w Czerwieńsku...

Początek nauki został uroczyście za-
inaugurowany podczas apelu, w którym 
udział wzięli uczniowie klas pierwszych 
liceum i technikum, kadeci starszych klas 
liceum oraz pozostali uczniowie technikum. 
Wśród zaproszonych gości wymienić należy 
Burmistrza Czerwieńska p. Piotra Iwanusa, 
Sekretarza Gminy Czerwieńsk p. Pawła Wi-
kierę, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
p. Jolantę Jasińską, przedstawicieli służb 
mundurowych oraz zakładów pracy współ-
pracujących ze szkołą. Nie mogło zabraknąć 
rodziców uczniów, osób wspierających szko-
łę oraz Absolwentów szkoły. Nad wszystkim 
czuwali jak zawsze wspaniali nauczyciele 
oraz nie mniej zaangażowani pracownicy 
administracji i obsługi szkoły.

Nowy rok szkolny rozpoczęło w Ze-
spole Szkół w Czerwieńsku 230 uczniów 
w następujących specjalnościach: poli-
cyjna, pożarnicza, oddział przygotowania 
wojskowego oraz 3 zawodach kolejowych 
(technik elektroenergetyk transportu szy-
nowego, technik pojazdów kolejowych 
oraz technik transportu kolejowego. 

Szczególne miejsce zajęli nowi ucznio-
wie klas pierwszych, którzy w liczbie 56 
uczniów w liceum i 19 uczniów w techni-
kum, rozpoczęli swoją nową edukacyjną 
przygodę w szkole średniej.

Przejęci nową sytuacją nie byli tyl-
ko uczniowie klas pierwszych. Wśród 
nauczycieli powitaliśmy trzech nowych 
nauczycieli kształcenia zawodowego 
i specjalizacyjnego. Dwoje pracowników 
Zespołu Szkół w Czerwieńsku będzie 
prowadzić zajęcia w klasach o zawodzie 
technik transportu szynowego, trzeci 
pracownik będzie nauczycielem przed-
miotów edukacji policyjnej. 

Przed nami 10 miesięcy nauki. Szkoła 
posiada bogatą ofertę edukacyjną. Od-
nowione boisko szkolne, pracownia in-
formatyczna, czy pozyskany ze środków 
unijnych symulator pojazdu kolejowego, 
to tylko niektóre elementy wzbogacające 
i ułatwiające prawidłową realizację pod-
stawy programowej. Mamy wiele planów, 
o których realizacji będziemy oczywiście 
informować Czytelników.

Chciałbym z tego miejsca w nowym 
roku szkolnym 2023/2024 życzyć wszyst-
kim uczniom, rodzicom, nauczycielom, 
pracownikom i tym, którym szkoła jest 
bliska, samych sukcesów, wytrwałości 
oraz spełnienia szkolnych i zawodowych 
zamierzeń i planów.

Przemysław Góralczyk

pomnienia podstawowych dokumen-
tów szkolnych, zasad zachowania na 
lekcjach i przerwach. Po ciężkiej pracy 
nie mogło zabraknąć różnorodnych gier 
i zabaw integracyjnych, które pozwoliły 
zacieśnić więzi oraz dały możliwość 
sprawdzenia kondycji. 

Tak oto wprawiliśmy w ruch „szkol-
ną machinę”, która przez 10 miesięcy 
będzie prowadziła nas po różnorod-

nych drogach. Zapewne podróż będzie 
wiodła różnymi ścieżkami – czasem 
prostymi i radosnymi, a czasem trudnymi 
i zawiłymi. Liczymy, że doprowadzi do 
niezwykłych odkryć i da zadowolenie 
wszystkim uczniom. 

Szczególnych wrażeń życzymy pierw-
szakom, które dopiero rozpoczynają przy-
godę z nauką. To one potrzebują najwięcej 
wsparcia i otwartych ramion dorosłych. 

Wszystkim członkom naszej szkol-
nej społeczności życzymy wartościo-
wych doświadczeń, prawdziwych 
przyjaźni, a za 10 miesięcy dobrych 
świadectw i poczucia, że dobrze wyko-
rzystaliśmy czas nauki. Jak zwykle do 
współpracy zapraszamy rodziców, którzy 
wielokrotnie udowodnili jak wiele zależy 
od ich zaangażowania.

Beata Kaszewska
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W myśl idei - uczmy się z pasją - szkole podstawowej rok szkolny zaczął się bar-
dzo dynamicznie i w pełni edukacyjnie. Oto nasza młodzież pod opieką szkolnej 
biblioteki i p. C. Piątkowskiego wystąpiła z wydarzeniem „Narodowe Czytanie”, 
włączając się do ogólnopolskiej akcji czytelniczej. 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

To już po raz kolejny czytamy dzieła 
polskich pisarzy wpisując się w klasyczne 
i patriotyczne tradycje szkoły. W tym roku 
czytaliśmy powieść Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem”. Prezydent Andrzej 
Duda w okolicznościowym liście skiero-
wanym do uczestników tegorocznej edy-
cji Narodowego Czytania tak uzasadnił 
wybór utworu Orzeszkowej:

„To książka nastrojowa, napisana 
barwnym językiem, a zarazem donośna 
i sugestywna w swoim patriotycznym 
przesłaniu. (…) Spotkajmy się z rodzi-
nami Bohatyrowiczów, Korczyńskich 
i innymi postaciami, wysłuchajmy ich 
rozmów o Polsce, ale też tych codzien-
nych pogawędek „przy polskim stole”. 
Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, 
bogatą nadniemeńską przyrodę, wspania-
łe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy 
wreszcie ważne dziedzictwo Powstania 
Styczniowego, które powraca we wspo-
mnieniach bohaterów i legendzie jako 
symbol i fundament narodowej pamięci 
i którego znaczenie jest istotne także dla 
innych narodów naszego regionu”. 

Bardzo cieszy, że do akcji tak licznie 
włączyli się uczniowie naszej szkoły. Aż 
dziewiętnaścioro z nich przygotowało 
czytanie fragmentów powieści i zaprezen-
towało efekty przed swymi nauczyciela-
mi, koleżankami i kolegami. 

Matematyka na start 
W tym roku szkolnym nasza szkoła 

otrzymała dwa granty programu mPotega 
na realizację ciekawych matematycznych 
działań, o które w trosce o swoich uczniów, 
postarali się nauczyciele matematyki pi-

sząc stosowne projekty. Kolejny więc raz 
przystępujemy do zmagań z matematyką 
z programu mPotega - Fundacji mBanku.

Edukacyjne projekty matematyczne 
programu mPotega o nazwach „Mate-
matyczna rakieta” dla klas VII-VIII oraz 
„Matematyczne gierki” dla uczniów klas 
IV-V-VI zachęcają do udziału obiecując 
i dobrą zabawę i dużo umiejętności. Wie-
loletnie doświadczenia i diagnozy nauczy-
cieli wskazują niestety, iż kompetencje 
matematyczne i krytyczne myślenie są 
jednymi z tych, które przychodzą uczniom 
najtrudniej. Stąd szkoła nasza poszukuje 
sposobów aby „odczarować matematykę”: 
jako przedmiot trudny, zachęcić uczniów 
dodatkowymi zajęciami poza tablicą i kla-
są, podczas których matematyka staje się 
również inspirującą przygodą. 

Podsumowanie pracy z projektami
Erasmus+ czas zacząć 
Zbliżająca się jesień to czas podsu-

mowań europejskich projektów Erasmus 
jakie z taką pasją i ogromną przyjemno-
ścią realizowaliśmy przez ostatnie trzy 
lata. Jeden z nich, który właśnie dobiega 
końca, to projekt współpracy partnerskiej 
szkół europejskich „Odkrywamy Europę 
z językiem angielskim”, który szczególnie 
przypadł do gustu naszym uczniom, gdyż 
w całości poświęcony rozwojowi kompe-
tencji i umiejętności uczniowskich, postaw, 
komunikacji pomiędzy szkołami oraz budo-
waniu szerokiej platformy dla partnerstwa 
naszych szkół, wymiany doświadczeń, 
obserwacji zajęć, wspólnej realizacji dzia-
łań, spotkań grup uczniowskich. W ramach 
projektu udało nam się wybrać z wizytami 

grup uczniów do Hiszpanii oraz na Wę-
gry, gdzie uczniowie prezentowali swoje 
praktyczne umiejętności komunikacyjne 
a także poprzez projekt - twinning o takiej 
samej nazwie, podejmowali różnorodne 
działania w obrębie wzmacniania świado-
mości ekologicznej i tradycji. Uczestnictwo 
w zaplanowanych mobilnościach pozwoliło 
uczestnikom projektu na nabycie dużych 
umiejętności komunikacyjnych w przeła-
mywaniu barier językowych w zakresie 
języka angielskiego, co jest na bieżąco wy-
korzystywane w szkole i wpływa na wyniki 
uczniów. Zwiększył się też czas w którym 
uczniowie mogą praktycznie wykorzy-
stywać język angielski, mają zwiększoną 
motywację aby się jego uczyć i pogłębiać 
jego tajniki w atrakcyjnych okolicznościach 
za granicą. Co najważniejsze, nowi koledzy 
i ich szkoły, poznane kultury europejskie 
i historyczne miejsca na długo pozostają 
w pamięci, budują wspaniałą przestrzeń 
do nauki i niezapomniane doświadczenia. 
Dzięki projektowi wzbogacony został 
bardzo plan pracy szkoły o wydarzenia 
językowe i wielokulturowe, a także zbudo-
waliśmy kontakty i klimat szkoły sprzyja-
jący nauce języków obcych i odkrywaniu 
świata. Miejmy nadzieję na kolejne edycje 
przygód z Erasmusem i odkrywanie Europy 
z językiem angielskim.

Beata Klos-Wygas
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…dlaczego mama mnie tu zostawiła?
Pierwsze dni września to początek 

szeregu zmian dla przedszkolaków 
i to nie tylko tych najmłodszych. Dla 
tych, którzy wrócili do przedszkola 
po wakacjach może to być inna sala, 
może nowa pani, a może nowi kole-
dzy i koleżanki? Jednak przedszkole 
staje się największym wyzwaniem  dla 
trzylatków. Nie ma co się oszukiwać. 
Zdecydowana większość maluchów 
mniej lub bardziej przeżywa rozstanie 
z najbliższymi. Dlaczego? Gdy nadcho-
dzi pierwszy dzień dłuższego rozstania 
z rodzicami, mimo że jest poprzedzony 
dniami adaptacyjnymi, dziecko wpada 
w panikę. Nie potrafi jeszcze zrozumieć 
i nie mieści mu się w głowie, że nagle 
pojawił się jakiś powód, by musiał 
rozstać się z mamą lub tatą. Przecież 
do tej pory byli wciąż razem – razem na 
placu zabaw, na zakupach, wspólne za-
bawy w domu i odwiedziny bliskich…
WSZYSTKO RAZEM!!! ...i już mamy 
odpowiedź na morze łez – dziecko jest 
przerażone nowym, nieznanym otocze-
niem przedmiotów i osób. Po prostu się 
boi. Ale czy tylko dziecko przeżywa 
takie emocje? Otóż absolutnie NIE! 
Strach w oczach mamy, kiedy oddaje 
swój największy SKARB, przekazuje 
życie swojego maluszka pod opiekę 
nieznajomej dorosłej osoby.  Żadne 
kompetencje, doświadczenie, uśmiech 
oddanego nauczyciela w tym momencie 
nie przemawiają zarówno do dziecka jak 
i jego rodzica. Z perspektywy swojej 
ponad 30 letniej pracy mogę zapewnić, 
że z czasem dziecko zaprzyjaźnia się 
z przedszkolem, nabiera zaufania, a na 

powitanie biegnie w ramiona swojej 
ukochanej pani. Przychodzi przyzwy-
czajenie do nowych warunków, nowych 
doświadczeń i obowiązków, ale również 
wesołej zabawy i kontaktów z rówieśni-
kami. Zdecydowana większość dzieci 
bardzo szybko nawiązuje koleżeńskie 
relacje i lubi swoje towarzystwo. Kie-
dy dziecko czuje się bezpiecznie i ma 
wokół ulubionych kolegów i koleżanki 
szybko zapomina o rozłące z rodzica-
mi. Należy pamiętać, że płacz i bunt 
(przybierający przebogatą postać) to 
nic niepokojącego, a wręcz normalna 
reakcja w pierwszej fazie adaptacji. Tak 
więc drogi rodzicu nie przedłużaj chwili 
pożegnania, przełam obawy i spraw, 
żeby twoje dziecko było przekonane, że 
w przedszkolu będzie tylko na czas two-
jego pobytu w pracy…i zrób dokładnie 
tak jak mówisz!

…wakacje za nami, a co przyniesie
nowy rok szkolny?
Nasze przedszkole to miejsce 

pełne pasji, radości, realizacji wie-
lu ciekawych pomysłów, wyzwań 
i przedsięwzięć. Rozpoczynamy nowy 
rok szkolny w przekonaniu, że każde 
dziecko odnajdzie tu swoje zaintere-
sowania, rozwinie swoje kompetencje 
we wszystkich obszarach, by w końcu  
podjąć naukę w szkole z bogatym  
bagażem wiedzy, doświadczeń i umie-
jętności, ale przede wszystkim, żeby 
stać się  człowiekiem  empatycznym, 
wrażliwym, serdecznym i wnoszącym 
w życie innych dużo radości i dobra. 

Służą temu przeróżne formy i metody 
pracy z dzieckiem… od zabaw tanecz-
no – ruchowych, gimnastycznych, 
plastycznych i sensoplastycznych, ba-
dawczych, eksperymentalnych, zabaw 
z kodowaniem z minirobotami, tablica-
mi multimedialnymi poprzez obcowanie 
z przyrodą, zakładanie hodowli roślin, 
dbanie o środowisko naturalne, ekokul-
turę po spotkania literackie, włączanie 
się w „narodowe czytanie”, ścisłą 
współpracę z biblioteką, spotkania 
z seniorami… i  szeregu jeszcze wielu 
innych ciekawych propozycji. Wysokie 
kompetencje nauczycieli zapewnią rów-
nież dzieciom i ich rodzicom wszelką 
pomoc i wskazówki w ewentualnych 
napotkanych problemach oraz  wskażą 
drogi ich rozwiązania bądź zminimali-
zowania. Tak więc wszystkim naszym 
wspaniałym przedszkolakom życzymy 
samych radosnych chwil,  pełnych nie-
zwykłych zabaw, nauki, muzyki, tańca, 
śpiewu oraz umiejętności odkrywania 
siebie i świata! …i jeszcze jedna bardzo 
ważna sprawa! Zapiszmy w kalendarzu 
i zapamiętajmy - Dzień 20 września zo-
stał ustanowiony przez Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej Ogólnopolskim Dniem 
Przedszkolaka. Warto tego dnia pamiętać 
o wszystkich dzieciach, które stanowią 
tę cudowną dziatwę. Obdarujmy ich 
w tym  szczególnym dniu  życzeniami, 
serdecznymi uściskami i niezapomnia-
nymi niespodziankami, bo przecież 
bycie PRZEDSZKOLAKIEM to jakże 
poważna sprawa! 

Dorota Krzyżaniak
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WYDARZENIA:
Parafialna Pielgrzymka do Sanktuariów 
Maryjnych (26-27.08.2023)
Po zapowiedziach i długim czasie oczeki-
wania parafialna pielgrzymka 2023 roku 
stała się faktem. 90-cioro pielgrzymów 
wyruszyło dwoma autokarami szlakiem 
pięciu polskich Sanktuariów Maryjnych. 
W tym roku przed nami były sanktuaria 
w Górze św. Anny, Piekarach Śląskich, 
Leśniowie, Częstochowie i w Gidlach. 
W zdecydowanej większości zupełnie 
nam nieznane okazały się sanktuaria 
w Piekarach Śląskich, Leśniowie i Gi-
dlach. Kilkoro z nas już wcześniej było 
w Górze św. Anny. I wszyscy byliśmy 
u Maryi na Jasnej Górze.

42. Pielgrzymka Ruchu Światło-Życie w Rokitnie (03.09.2023)
Nasi Oazowicze uczestniczyli w corocznej Pielgrzymce Ruchu Światło-Życie naszej 
diecezji. Była to okazja do spo-
tkania z innymi wspólnotami 
i opowiedzenia o swoich do-
świadczeniach. Była to wyjąt-
kowa pielgrzymka ze względu 
na jej Inauguracyjny charakter, 
bowiem rozpoczęliśmy bez-
pośredni czas przygotowania 
do Jubileuszu 50 lecia Ruchu 
ŚWIATŁO-ŻYCIE w naszej 
diecezji.
Spotkanie z Jeremiaszem (07.09.2023)
Po wakacyjnej przerwie Krąg Biblijny wznowił swoje spotkania. Tym razem poświę-
cone było Prorokowi Jeremiaszowi – jednemu z czterech większych proroków Starego 
Testamentu. Czy prorocy mogą mówić do nas dzisiaj, chociaż żyli i działali prawie 
3000 lat temu? Na to pytanie jesteśmy sobie w stanie powiedzieć tylko wtedy, kiedy 
wsłuchamy się w głos proroka. Głos, który usłyszymy. Jak już wiemy z poprzednich 
spotkań – Pismo Święte dobrze jest rozważać we wspólnocie Kościoła, co daje nam 
zawsze też inną perspektywę.

Odbuduj mój Kościół
„Franciszku, idź i odbuduj mój Ko-

ściół, gdyż cały popada w ruinę” – takie 
słowa wedle tradycji usłyszał od Pana 
Jezusa Biedaczyna z Asyżu po swoim 
nawróceniu, gdy modlił się w zniszczo-
nym kościółku San Damiano. Początkowo 
Franciszek  słowa te zrozumiał dosłownie, 
zaczął więc układać kamienie, naprawiać 
dach i porządkować kaplicę przywracając 
ją do godnego sprawowania kultu. Minęło 
sporo czasu aż uświadomił sobie, że Pan 
Jezus miał na myśli nie jedną konkret-
ną kaplicę lecz problemy, które nękały 
ówczesny Kościół będący w poważnym 
kryzysie. Ruch franciszkański poprzez 
radykalny powrót do wskazań Ewangelii, 
prostotę, ubóstwo i całkowite powierze-
nie się Opatrzności Bożej przyczynił 
się znacznie do duchowego odrodzenia 
średniowiecznego Kościoła.

Dzisiaj widzimy podobieństwa, które 
zdają się potwierdzać powtarzanie się tej 
historii. Na Stolicy Apostolskiej zasiada 
papież, który przyjął imię Franciszek 

czerpiąc inspirację od świętego z Asyżu. 
Widoczne są także objawy kryzysu, jaki 
dotyka współczesny Kościół. Potrzebna 
jest więc odnowa polegająca na powrocie 
do życiodajnych źródeł Ewangelii. Dla-
tego Ojciec św. wzywa do pastoralnego 
nawrócenia, które jest skierowane nie 
tylko do biskupów, prezbiterów i zakon-
ników, ale wszystkich chrześcijan. O ile 
za czasów św. Franciszka z Asyżu odnowa 
Kościoła dokonywała się przede wszyst-
kim przez nowe zgromadzenia zakonne: 
franciszkanów i dominikanów, a potem 
karmelitów i jezuitów, o tyle we współ-
czesnych czasach dokonać się może tylko 
przy czynnym udziale ludzi świeckich, 
a także poprzez parafie, które są podsta-
wowym miejscem urzeczywistniania się 
Kościoła i Jego Ewangelii. Zdaje się, że 
dzisiaj wezwanie Pana Jezusa: „odbuduj 
mój Kościół” kierowane są do naszych 
wspólnot parafialnych. Czy ten głos zo-
stanie usłyszany? 

Ks. Dariusz Orłowski
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22 lipca 2023 r. mieszkańców Zielonej Góry, powiatu zielonogórskiego i okolicy 
zelektryzowała informacja o pożarze, który wybuchł w Przylepie (dzielnicy Zie-
lonej Góry) na terenie hali z toksycznymi odpadami. Niebezpieczny dym unosił 
się powietrzu, zagrażając bezpośrednio zdrowiu i życiu mieszkańców okolicznych 
miejscowości. Zamknięte drogi dojazdowe do miejsca zdarzenia, przemieszczające 
się pomiędzy zbiornikiem wodnym w Czerwieńsku i miejscem pożaru liczne jed-
nostki straży pożarnej dawały pewność profesjonalnego podejścia, zmierzającego 
do opanowania sytuacji. W historii Czerwieńska ponad 100 lat temu zdarzyła się 
podobna sytuacja. O niej w bieżącym numerze naszego miesięcznika. 

Z dziejów Czerwieńska

12 października 1917 roku około 
godziny 19.00 mieszkańców Zielonej 
Góry zaniepokoiła łuna, która unosiła 
się nad widocznym w oddali Czer-
wieńskiem, zwiastując rozwijający 
się pożar. Z minuty na minutę był 
on coraz bardziej dostrzegalny, dym 
unosił się z kierunku północnego wła-
śnie w stronę Zielonej Góry. Wkrótce 
dotarła wiadomość, że w Czerwieńsku 
wybuchł wielki pożar na usytuowanym 
w pobliżu dworca kolejowego tartaku, 
którego właścicielem była rodzina 
Starostów. Z ust do ust podawano sobie 
naprędce informację, że pożar może 
zagrozić okolicznym lasom, a co za 
tym idzie także samej Zielonej Górze. 
Łuna pożaru, wzmacniana ciemno-
ściami październikowej nocy, tylko 
potęgowała obawy. Po kilku godzinach 
sytuacja została opanowana, ale nie-
pewność o zdrowie i życie pozostała, 
gdyż sytuacja mogła się powtórzyć 
w innym miejscu. Zadania uspokojenia 
nastrojów lokalnej społeczności pod-
jęli się korespondenci prasowi, którzy 
w rzetelny sposób pragnęli zrelacjono-
wać zdarzenie. Dzięki temu do dzisiaj 
zachował się pełny obraz wypadku. 

Wszystko zaczęło się w piątkowy 
wieczór około godziny 18.30. W czer-
wieńskim tartaku rodziny Starost rozległ 
się głośny alarm przeciwpożarowy. 
Dbałość o nowoczesne zabezpieczenia 
przeciwpożarowe nie była wówczas 
normą, należy pamiętać, że były to czasy 
Wielkiej Wojny, która przeszła do historii 
pod nazwą I wojny światowej, podczas 
której mieszkańcy mieli głowę zaprząt-
niętą innymi sprawami, niż zabezpiecze-
niami przeciwpożarowymi w budynkach 
i na terenie zakładów produkcyjnych. 
Nie mniej jednak właściciele tartaku 
dość wysoko cenili sobie stosowanie 
zabezpieczeń w miejscu, gdzie ogień, 
para i wysokie temperatury były codzien-
nością. Wszak był to tartak parowy. Dość 
szybko okazało się, że zapaliła się jedna 

z szop, w której mieściły się drewniane 
ramy do pił używanych przy produkcji. 
Pomieszczenie wykonane z drewna, 
stanowiło doskonałą pożywkę dla ognia. 
Siła pożaru rozświetliła niebo. W bliskim 
sąsiedztwie znajdowały się kolejne 
drewniane elementy, pocięte deski lub 
materiał przygotowany do obróbki. One 
także zajęły się ogniem. 

Do gaszenia pożaru dość szybko 
przystąpili pracownicy tartaku. Jednak 
sytuacja wyglądała tragicznie. Działania 
gaśnicze były znacznie utrudnione przez 
brak dostatecznej ilości wody. Stąd też 
szopa, w której pożary wybuchł, spłonęła 
doszczętnie. I tylko pogoda, szczególnie 

rozprzestrzenienia się ognia przerażała. 
Pojawiały się mniejsze czy wprost wy-
rażane większe obawy o bezpieczeństwo 
miasta i jego mieszkańców. Przewidy-
wano, że w samym mieście lub w jego 
bezpośrednim sąsiedztwie może wkrótce 
wydarzyć się podobna sytuacja, która 
to w konsekwencji przyniesie o wiele 
groźniejsze skutki dla mieszkańców lub 
też obejmie swym zasięgiem większy 
obszar. Obawiano się także, że następnym 
razem płonąć może nie same drewno, lecz 
materiały, które były używane do konser-
wacji desek. Chociaż należy pamiętać, że 
ówcześnie nie do końca zdawano sobie 
sprawę z faktycznych i realnych zagro-
żeń ze strony używanych w zakładzie 
chemikaliów. 

Dla samego Czerwieńska pożar 
w tartaku rodziny Starost przyniósł po-
zytywny efekt. Gaszeniem zajmowała 
się jednostka pożarnicza z Zielonej Góry. 
W prasie odnotowano, że na miejsce 
zdarzenia wysłano mały wóz strażacki. 
Czerwieńsk i Nietków posiadały pewną 
grupę strażaków, jednak wkrótce podjęto 

kierunek wiatru z północy na południe, 
uchroniła zakład przed większymi znisz-
czeniami. Położona w bezpośrednim 
sąsiedztwie źródła pożaru kotłownia 
została w stosunkowo niewielkim stopniu 
dotknięta przez ogień, natomiast pozo-
stałe zabudowania, w tym dom zarządcy, 
pozostały nietknięte. Ogień udało się 
opanować, pożar został ugaszony. 

Przyczyn zdarzenia nie udało się 
ustalić. Jednak pożar w tartaku Starostów 
przez dłuży czas był poddawany wnikli-
wej analizie przez mieszkańców Czer-
wieńska i Zielonej Góry. Siła i prędkość 

ważną decyzję o budowie, na terenie 
przylegającym do zakładu rodziny Sta-
rost, nowoczesnej remizy strażackiej. 
Budynek ten istnieje do dzisiaj i nadal 
jest przeznaczony do magazynowania 
sprzętu ochrony przeciwpożarowej, a co 
za tym idzie zapewnienia mieszkańcom 
naszego miasta, jego bliższej i dalszej 
okolicy, skutecznej ochrony przed nie-
kontrolowanym rozprzestrzenianiem się 
ognia. Wszystko dzięki ludziom, którzy 
w tej mierze poświęcają się dla innych. 

Przemysław Góralczyk
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Wieści z „Lubuszanki”
I już po wakacjach. Rozpoczął się 

nowy rok szkolny, wraz z nim pojawili się 
uczniowie Zespołu Szkół na lekcjach wy-
chowania fizycznego. Jednak wcześniej 
nie było tu zupełnie pusto, trenowali uni-
hokeiści. Od 25 do 27 sierpnia odbyło się 
trzydniowe przedsezonowe treningowe 
zgrupowanie naszego KS Bif Lokomotiv 
Czerwieńsk.

A na 17 września w naszej 
Hali zaplanowano inaugurujący 
sezon I-ligowy pojedynek z UKS 
Bankówką Zielonka (początek 
pojedynku o 13.55). Kolejny mecz 
u siebie zagrają 5 listopada - z Ali-
gatorem UKS Chwarzno Gdynia. 
„Po drodze” będą dwa spotkania 
wyjazdowe – 30 września w To-
runiu i 22 października w Siedlcu.

To seniorzy – ale juniorzy starsi 
naszego Lokomotivu też będą roz-
grywać swoje mecze. Na własnym 
parkiecie podejmą 28 października 

Gdynię a dzień później Fogo Tlu Kala – 
Izolacje Toruń. „Przed własnymi” mają 
trzy wyjazdy – 24 września do Torunia, 
7 października do Gdyni a 14-go – do 
Nowego Targu.

Warto jeszcze dodać, że 21 sierpnia 
Lokomotiv brał udział w Bratysławie 
w międzynarodowym „Slovak Floorball 

Cup 2023!”. Z kolei na zakończenie sierp-
niowego zgrupowania nasi zawodnicy 
sprzątali tereny położone wokół Hali 
oraz zalewu i zebrali dużą ilość śmieci. 
Dziękujemy! I jeszcze 3 września za-
grali sparing z USV Saalebiber w Halle 
w Niemczech.

Teraz inne dyscypliny - parkiet Hali 
16 września zajmą młodzi tancerze. 
Bartłomiej Kobylański (Sportowy Klub 
Taneczny Mega Dance - szkoła tańca, 
akrobatyki i rock ‘n’ roll’a) organizuje 

tu szkolenie z trenerem zewnętrz-
nym.

Dojdzie też do skutku zaplano-
wany na 23 września, współorgani-
zowany przez służby mundurowe 
i przez Halę Bieg Memoriałowy 
Tomasza Mielko. Zgłaszają się 
też organizatorzy różnych innych 
imprez. Młodzi piłkarze Piasta 
Czerwieńsk będą mieli swój tur-
niej pod koniec roku a coroczny 
Mikołajkowy Turniej zielonogór-
skiej Football Academy też jest już 
wstępnie planowany.

D. Grześkowiak

W ramach programu „Sport na start” współfinansowanego przez fundację BGK, 
w naszej gminie zawita na stałe nowy sport – JUDO. Z japońskiego „łagodna 
droga/droga do zwinności”. Jest to sport walki pochodzący z kraju kwitnącej 
wiśni. Podczas szkolenia u młodych judoków rozwija się takie cechy jak: siła, 
szybkość, gibkość, równowaga, wytrzymałość oraz naucza się ich szeregu technik 
walki i kładzie się duży nacisk na kształtowanie osobowości młodego człowieka.

Sport na start

W judo niezwykle ważną sprawą jest fi-
lozofia stworzona przez Jigoro Kano, zawarta 
w trzech podstawowych zasadach przekazy-
wanych zawodnikom podczas treningów:
1. Jū yoku gō wo seisu – „elastyczność do-
brze kontroluje sztywność”; ustępować, aby 
zwyciężyć (inaczej: jeśli ktoś cię pcha, to go 
pociągnij; jeżeli cię ciągnie, to go pchnij);
2. Seiryoku-zen'yō – „maksimum skutecz-
ności przy minimum wysiłku”, dobre użycie 
własnej energii nie oznacza użycia siły do 

zniszczenia czy zastraszenia oponenta, ale do 
uczynienia czegoś użytecznego w świecie;
3. Jita-kyōei – „czynić dobro nawzajem”, 
dla dobra ogółu ufać sobie nawzajem i po-
magać, tak wspólnie dążyć do pomyślności.

„Godne wykorzystanie ludzkich 
wysiłków” i „wzajemny dobrobyt” są 
podstawowymi zasadami aktywności 
społecznej.

Wielu specjalistów twierdzi, że regu-
larne uczęszczanie na treningi ma wpływ 

na rozwój dzieci i młodzieży. Niezaprze-
czalny jest fakt, że judo może stanowić 
doskonałą bazę do uprawiania innych 
dyscyplin sportowych, zarówno indywidu-
alnych jak zespołowych. Dlatego chcemy 
przybliżyć ten szlachetny sport młodym 
mieszkańcom naszej gminy prowadząc 
dla nich treningi. Treningi judo można 
rozpocząć już nawet w wieku 5-6 lat. 
Wówczas zajęcia dostosowane są do wieku 
i możliwości rozwojowych dziecka, tak 
aby dzieci bawiąc się odkrywały piękno 
sportu. Judo to też przygoda i zabawa. 
Oprócz treningów dzieci mają okazję brać 
udział w wielu zawodach w Polsce i Euro-
pie, campach szkoleniowych, półkoloniach 
oraz obozach letnich i zimowych.
Program treningowy zawiera:
• nauka technik judo,
• nauka taktyki walki, oraz przygotowanie 
do udziału w zawodach,
• podstawy samoobrony,
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Tego jeszcze w Płotach nie było. Na boisku szkolnym na sam koniec wakacji  
pojawiły mini korty tenisowe dla dzieciaków, które podobnie jak Iga Świątek 
chciałyby spróbować swoich sił w tej dyscyplinie. 

Tenisowy festyn w Płotach
Przez cały tydzień mogły uczestniczyć 

w zajęciach oswajających je z tenisowymi 
rakietami. Frajdy było co nie miara, mimo 
że przebijanie piłeczek tenisowych wcale 
nie jest takie łatwe, jak by się mogło wy-
dawać. Zwieńczeniem tego tygodnia był 
sobotni turniej, w którym udział wzięli 
uczestnicy zajęć. Pomysłodawcą tego 
przedsięwzięcia był p. Łukasz Zamojski, 
który tak na swojej stronie internetowej 
opisał powody, dla których ten kilkudnio-
wy festyn tenisowy zorganizował:

„Jeżdżąc przez Płoty na rowerze 
widziałem mnóstwo fajnych dzieciaków 
dłubiących swoje rzeczy. Na podwórzach, 
w gajach czy przystankach PKS. Jako 
wieloletni instruktor tenisa wpadłem 
na pomysł, że zaproszę je na bezpłatne 
zajęcia. Zrobiłem plakaty które zawisły 
w strategicznych miejscach wsi, zakupi-
łem nagrody, puchary, zrobiłem dyplomy. 
Przygotowałem się sprzętowo a informa-
cja rozeszła się też w Internecie.

Przede wszystkim było to sportowe 
zakończenie wakacji. Przez tydzień 
spotykaliśmy się na boisku przy szkole 
a zwieńczeniem był sobotni (2 września) 
turniej dla wszystkich dzieci z Płot i oko-
lic w wieku 6-11lat. Pomimo niepogody 
w tygodniu na zajęcia przychodziła bar-
dzo duża ilość wspaniałych dzieci, które 
pierwszy raz trzymały w ręku tenisową 
rakietę. Raz było nas ze 30 osób, kiedy we 
wtorek i środę lało przyszło 18. Spisały się 
wyśmienicie. Boisko przy ZE w Płotach 
jest wspaniałe do nauki tej dyscypliny.

Jednocześnie łamaliśmy pewne stereo-
typy, że tenis uznawany powszechnie jako 
sport elitarny jest dyscypliną tylko wiel-
kich aren, pieniędzy i białych skarpetek. 
Nie tu, nie w Płotach. Prowadzę portal 

zamoyland.pl, gdzie pokazuję i nama-
wiam, że można robić różne rzeczy jeśli 
tylko tego się chce. Serdecznie zapraszam 
do odwiedzenia tego serwisu, śledzenia 
i kontaktu, jeśli ktoś ma jakiś pomysł . 
Ostatnio byłem w Gruzji z człowiekiem na 
wózku. Wepchnąłem go na szczyt Kauka-
zu, można wszystko!

Tutaj w Płotach poruszaliśmy się, 
dzieci nabyły podstawy tenisa. To strasz-
nie trudna, ale niesamowicie inteligentna 
gra. Wymaga cierpliwości w treningu. 
A wyniki zakończeniowego turnieju waż-
ne tu nie są. Ważne, że dzieci były, miały 
dużo frajdy i emocji. Bo właśnie o zabawę 
i emocje tutaj chodzi. Najlepszą nagrodą 
był tekst podsłuchany przypadkiem od 
chłopca o imieniu bodajże Wiktor: „ejjjj, 
to jest lepsze niż na Xboxie”.

Dziękuję panu sołtysowi za ogólne 
zaangażowanie i pomocną dłoń. To 
prawdziwy szeryf wioski. A rodzicom za 
fajną atmosferę, pani dyrektor ZE Płoty 
za udostępnienie boiska, pani Magdzie za 
otworzenie obiektu i robienie szumu. Za 
szum na wsi też pani Agnieszce serdecz-
nie dziękuję, Kasi za wiejski marketing 
i ciacha dla uczestników, Magdzie za 
fajne fotki, Krzyś to koszulki w brudnym 
zamoylandowym stylu, braciom Mate-
uszowi i Łukaszowi dzięki za użyczenie 
potwornej ilości sprzętu, Annie z Drzon-
kowa za wzbogacenie puli nagród. Irence 
dzięki za uśmiech, Taberowi i Markowi 
za sprawiedliwe sędziowanie sobotnich 
meczów a to łatwa fucha nie jest. Tym bar-
dziej jak rodzic obok patrzy na linie, jego 
serce drży i liczy punkty swojej pociechy.”

Nam pozostaje mieć nadzieję, że po-
dobnych wydarzeń na naszych gminnych 
boiskach będzie coraz więcej i śladem 

działań p. Łukasza podążą także inni 
pasjonaci sportu i rekreacji, a ruch i ak-
tywność fizyczna nie tylko dzieciaków 
znajdzie swoje ważne miejsce w naszym 
życiu. Wiele badań naukowych wskazuje 
bowiem na to, że dramatycznie spada 
wydolność fizyczna kolejnych pokoleń 
i jeśli nie chcemy stać się społeczeństwem 
otyłych, niesprawnych fizycznie fanów 
jedynie komputerowej rzeczywistości to 
podobne wydarzenia, jak te w Płotach, 
powinny stać się nową modą na spędzanie 
czasu wolnego.

A.S.

• gry i zabawy ruchowe,
• ćwiczenia ogólnorozwojowe i kierunkowe,
• ćwiczenia gimnastyczne i akrobatyczne,
• podstawowe informacje o zdrowym 
stylu życia.

Celem nadrzędnym w judo jest 
ukształtowanie człowieka, który będzie 
się charakteryzował cechami godnymi 
mistrza świata:
• darzy dużym szacunkiem siebie samego 
jak i osoby go otaczające,
• ma stabilność emocjonalną oraz wysoką 
odporność na stres,

• wie, że regularne i długotrwałe działania 
pozwalają na osiągniecie celów, niezależ-
nie czy jest to nauka danej techniki czy też 
tworzenie własnych projektów,
• poszukuje optymalnych rozwiązań 
nurtujących go problemów, jednocześnie 
nie bojąc się prosić o pomoc i wsparcie,
• potrafi dobrze ocenić niejasne okolicz-
ności i radzi sobie w trudnych sytuacjach,
• rozumie, że aby nasz świat stał się 
lepszy, należy samemu stać się lepszym.

Zajęcia będą prowadzone w Hali 
Sportowej Lubuszanka od 19 września, 

we wtorki i czwartki od 16:00 do 17:00. 
Zapraszamy dzieci w wieku od 6 do 10 
lat. Zajęcia są współfinansowane z pro-
jektu „Sport na start” fundacji BGK, 
w związku z czym od 19IX do 30XI 
zajęcia są dostępne dla dzieci bezpłatnie. 
Po zakończeniu programu chętne osoby 
mogą przystąpić do klubu sportowego 
UKS Jedenastka Zielona Góra i dalej 
kontynuować przygodę z judo, na Hali 
Sportowej Lubuszanka.

Paweł Furdak
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Okiem reporteraOkiem reportera
Pustostan zajęty 
Wprawdzie trzeba było czekać do końca lata, ale 

jednak okazało się, że bociani pustostan w POMAK-u  
znalazł jednak lokatorów. Informacja z sierpniowego 
numeru „U nas” już jest nieaktualna. Młode boćki 
przed odlotem do ciepłych krajów już naniosły w swo-
ich ptasich GPS-ach to miejsce i wiosną zapewne 
trafią w to miejsce i rozpoczną swój doroczny rytuał. 
Trzymamy kciuki za kolejną rodzinkę.

Budowlańcy nie próżnują 
Zgodnie z naszą obietnicą jak co miesiąc obserwujemy postępy na dwóch tak 

ważnych gminnych budowach – stacji uzdatniania wody i nowego bloku miesz-
kalnego. Stacja już pod dachem, więc czas na ocieplenie ścian i stolarkę okienną. 
Natomiast na budowie bloku pojawił się spory dźwig, co oznacza, że dom zaczyna 
wychodzić z ziemi, a przyłącza i cała podziemna infrastruktura są już gotowe. Teraz 
jak w starej piosence „niech się mury pną do góry”. Sprawdzimy za miesiąc.

Dziury połatane
Nareszcie odcinek drogi wojewódzkiej 

z Czerwieńska do Nietkowa, który do niedaw-
na był przez dziury w asfalcie prawdziwym 
odcinkiem specjalnym dla najbardziej wy-
trwałych kierowców, został przez administra-
tora drogi naprawiony i teraz samochodowe 
resory mogły odetchnąć z ulgą. Niedługo 
także ten podjazd od torów w Nietkowie 
w kierunku Leśniowa (ok. 800 m) również 
zyska na jakości. 

Niekończąca się opowieść
Już nie wiadomo ile razy pokazujemy na naszych 

stronach przykłady beztroski, żeby nie napisać bez-
myślności. Mamy wciąż nadzieję, że fotki śmieci wala-
jących się zarówno w pobliskich lasach, jak i w samym 
mieście zmuszą nas wszystkich do refleksji, że trzeba 
z tym skończyć i zacząć na poważnie myśleć o śro-
dowisku, w którym żyjemy. Jak dotąd jest to niestety 
głos wołającego na puszczy, ale nie tracimy nadziei.

Ścieżki do naprawy
Niektóre ścieżki rowerowe, jak i parkowe alejki 

podobnie jak jezdnie domagają się przeglądów i na-
praw, ponieważ te uszkodzenia nie tylko, że kiepsko 
wyglądają, ale jeszcze mogą być przyczyną kontuzji. 
Lepiej dmuchać na zimne. W parku za to pełną parą 
idą ziemne prace miejscowych bobrów. Dobrze, że 
chociaż są oznakowane, bo przypadkowe wejście 
w taki lej może z powodzeniem uszkodzić kończyny 
nieuważnego spacerowicza.


